Resfriamento
sem Complicações
Preserve a integridade
dos seus materiais
Máquina de Gelo
IMS-20-300
APRESENTAÇÃO
Especialmente projetadas para laboratórios, institutos de pesquisa, unidades médicas, empresas

Peso: 32kg 40kg 70kg
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
3 OPÇÕES
DE CAPACIDADE
PARÂMETROS TÉCNICOS:
Máquina para Produção de Gelo - IMS-20-300 Importado e distribuído por:
Modelo Capacidade
de Produção
Capacidade do
Reservatório
de Gelo
Potência
Consumo
de Água
Dimensões Peso
IMS-20 20kg 10kg 180W ≤ 0,8L/h 30x49x55cm 32kg
IMS-40 40kg 15kg 280W ≤ 1,6L/h 38x54x72cm 40kg
IMS-60 60kg 25kg 420W ≤ 2,5L/h 55x61x88cm 55kg
IMS-70 70kg 25kg 420W ≤ 2,9L/h 55x61x88cm 57kg
IMS-85 85kg 25kg 420W ≤ 3,5L/h 55x61x88cm 57kg
IMS-100 100kg 35kg 420W ≤ 4,1L/h 64x61x95cm 70kg
IMS-150 150kg 35kg 685W ≤ 6,2L/h 64x61x95cm 70kg
IMS-200 200kg 55kg 805W ≤ 8,3L/h 68x64x110cm 85kg
IMS-250 250kg 55kg 1370W ≤ 10,5L/h 68x64x110cm 98kg
IMS-300 300kg 55kg 1370W ≤ 12,5L/h 68x34x110cm 100kg
OUTROS MODELOS
Livres de CFC, econômicas,
resistentes e confiáveis.
Escolha a sua.